
 

 

 

PRESSEMELDING - Sanguka fyller Norge med sang! 
Arbeiderpartiets stortingsgruppe, treningssenterkje den SATS, barne- og 
ungdomsskoler over hele landet, kor fra Tromsø i no rd til Kristiansand i sør og 
mange, mange andre - alle sammen synger i Sanguka 1 2.-18. oktober!   

 

I uke 42 (12.-18. oktober) setter Sangløftet i gang Sanguka - en dugnad for og feiring av 
sangen i Norge. Tusenvis av sangere i alle aldre - profesjonelle som amatører - skal synge 
på fotballstadioner, t-banestasjoner, sykehus, arbeidsplasser og utallige andre steder over 
hele landet.  

- «Sanguka viser det enorme mangfoldet av sangaktivitet i Norge, og dette ønsker 
Sangløftet å støtte opp om. Dette viser et utsnitt av alt den fantastiske sangaktiviteten 
Norge har å by på for liten og stor, profesjonell og amatør, i byen og på landet» sier 
Solveig Riiser, prosjektleder for Sangløftet.  

I denne forbindelse vil vi i Troms musikkråd få presentere et artig sangprosjekt, nemlig 
The Complaints Choir – Klagekoret.  

Det finske ordet 'valituskuoro' betyr rett og slett klagekor. Og ideen med organiserte 
klagekor kommer fra Finland. Men første gang ideen ble satt ut i livet var i Birmingham, 
hvor folk kom sammen og laget et kor av klagene sine. Dette skjedde i 2005, men siden 
er det blitt arrangert klagekor mange steder i verden, også her i Norge (Mørke nu 
festival, Bodø, 2006). Sanguka er en flott anledning til å la folket synge ut klagene sine. 
 
Koret her i Tromsø består av elever fra Kongsbakken videregående skole, musikk-, dans- 
og dramalinja, og teller rundt 30. De skal opptre med en slags sanglig ”geriljavirksomhet” 
rundt om i byen torsdag 15. og fredag 16. Oktober. Troms fylkeskommune får besøk 
torsdag kl.11.00, Rådhuset får besøk på fredag rundt lunsjtider og flere kjøpesentre blir 
også ”overfalt” – og kanskje flere steder... 

Ragnar Olsen har laget vers og refreng med klager fra aviser og fra elevene og 
”Klageverket” er både stort og variert, med mange former, både prat og sang.  

        ”Dette var artig, elevene var veldig kreative og tok det på alvor med den sjølironien  
         som det kreves”. (Ragnar Olsen). 
 

Vi har også andre prosjekter som er igangsatt i regi av Sangløftet, nemlig et Asylkor for 
ungdom med  asylsøkere i alderen 15 – 18 år i Tromsø. Det er Anne Nymo Trulsen som 
er instruktør og vi kommer tilbake med opptreden når gruppa har fått øvd litt mer. 

Et tredje prosjekt som også er støttet av Sangløftet, er Jeg-kan-ikke-synge-koret FOR 
MEN ONLY. Kurset består av rundt 10 mannlige sangere og Asbjørn Faleide Fristad er 
instruktør. 
 

 



 

 

 

For øvrig vil Sanguka inneholde en mengde forskjellige aktiviteter: Oslo Musikkråd 
arrangerer Oslomesterskap i bedrifts-Singstar® i samarbeid med Nordisk Film og 
PlayStation®, hvor blant annet Arbeiderpartiets stortingsgruppe, treningssenterkjeden 
SATS og XXXXXXX kjemper om heder, ære og staselige premier. I tillegg har allerede ca 
60 ungdommer tatt over Stortinget T-banestasjon med beatboxing med improvisert sang. 
Prosjektet ble presentert på TV2: God Morgen. De har fått opplæring av en av Bobby 
Mcferrins traineer, og skal stå over hele stasjonen i tillegg til å bruke lydanlegget i hele 
stasjonsområdet.  

Over hele landet vil også prosjektet «Få sangen ut!» iverksettes, hvor kor over hele Norge 
flytter øvelsen sin ut av øvingslokalet og synger for folk der de er. Det skal synges på 
fotballstationer, på bytorg, på sykehus og utallige andre steder, i tillegg til at Troms 
musikkråd, i samarbeid med Kongsbakken videregående skole i Tromsø, fremfører et 
«Klagekor», hvor de samler inn klager fra lokalavisene og deltakerne, og fremfører dem 
som korsang.  

 
Om Sangløftet 
Sangløftet er en gave fra Sparebanksstiftelsen DnB NOR, og forvaltes av de to 
organisasjonene Norsk musikkråd og Musikk og Ungdom. Til sammen fem millioner kroner 
fordelt over to år bidrar til å løfte sangen i Norge både gjennom sentralt initierte tiltak og 
gjennom en tilskuddsordning. 
 
Til sammen representerer Norsk musikkråd og Musikk og Ungdoms nettverk et stort 
mangfold av både tradisjonelle og grensesprengende aktører innenfor sangens verden. 
Disse setter i verk, sammen med andre samarbeidspartnere, en rekke lokale, regionale og 
nasjonale tiltak i forbindelse med Sangløftet. De tre hovedområdene Kompetanseheving, 
Opplevelser og Repertoarutvikling skal bidra til nyskapning og styrking av eksisterende 
virksomhet. 
 

Om Norsk musikkråd: 
Norsk musikkråd er en interesseorganisasjon for 33 landsomfattende 
musikkorganisasjoner. Musikkrådet er en unik møteplass for alle som driver med musikk i 
Norge. Norsk musikkråds medlemsorganisasjoner har rundt 140 000 medlemmer, og 
Musikkrådet har i tillegg 18 fylkeskontorer og over 100 lokale musikkråd. www.musikk.no  
 
Om Musikk og Ungdom:  
Musikk og Ungdom er den norske seksjonen av Jeunesses Musicales International (JMI). 
Organisasjonen har som formål å «fremme unge menneskers utvikling og utveksling 
gjennom musikk, på tvers av landegrenser». www.musikkogungdom.no 
 

Kontakt: 
Troms musikkråd, Anne Grete Seljebakk, 77 65 59 00, anne.seljebakk@musikk.no 
www.musikk.no/troms  


